
令和 6年４月吉日 

保 護 者 の 皆 様 へ 

枚 方 市 教 育 委 員 会 

 

 

 

枚方市立学校園情報メール配信システム「ミルメール」の事業終了について(お知らせ) 

 

 

 

春陽の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び

申しあげます。日頃は本市教育の推進にご理解とご協力をいただき誠にありが

とうございます。 

さて、枚方市立学校園では、平成 26 年度より枚方市立学校園情報メール

配信システム「ミルメール」を導入し、保護者の皆様への情報発信および児童

生徒の安全対策を図ってまいりました。 

この度、令和６年 (２０２４年 )９月からの「まなびポケット(保護者向け機能)」

の本格的運用に合わせ、「ミルメール」で行っていた情報発信等を「まなびポケッ

ト」に引き継ぐことになりました。これを受け、令和 6 年度末をもって「ミルメール」

の事業を終了することとなりました。 

今年度は「ミルメール」から「まなびポケット」への移行期間としていますが、

「まなびポケット」への切替時期については、後日各学校からお知らせいたしま

す。すでに「まなびポケット」を使用されています保護者の皆様におかれましては、

引き続き活用いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

なお、「ミルメール」に登録されているメールアドレスにつきましては、令和７年

(２０２５年 )４月１日 (火 )をもって一斉削除する予定ですので、その点も重ねてお

伝えしておきます。  


